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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ 
бр 5/2002) и член 33 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,192/15, 209/18, Службен 
весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), Советот на Општина 
Илинден на 5та седница одржана на ден 26.02.2026 година, донесе 

 
ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ 

на Општина Илинден за 2025 година 
      1.Општ дел 

Член 1 

           Завршната сметка на Буџетот на Општината Илинден за 2025 година се состои од: 
                                                                     ПЛАНИРАНО                      ОСТВАРЕНО 

I.ВКУПНИ ПРИХОДИ                                      578.233.000                         622.763.769                                       

Даночни приходи                                         178.123.000                         258.752.647   

Неданочни приходи                                       15.344.000                           15.145.424        

   Капитални приходи                                        17.800.000                           26.565.277  

   Приходи од дотации                                    223.685.000                         219.114.417 

   Приходи од   трансфери                             142.681.000                         102.637.146 

   Приходи од дoнaции                                          600.000                                548.858            

II.ВКУПНИ РАСХОДИ                                    628.652.000                _       534.542.506 

   Од утврдени намени            627.652.000                         533.852.506 

   Резерви                1.000.000                                690.000 

III. ДЕФИЦИТ / СУФИЦИТ          - 50.419.000                           88.221.263   

            

IV.ФИНАНСИРАЊЕ              50.419.000                          -88.221.263 

Прилив                                                             53.669.000                          -84.971399      

    Приливи од домашни заеми                                       0                                           0 

    Приливи од странски заеми         0                                0 

    Депозити                                                       53.669.000                          -84.971.399                   

Одлив                                                                 3.250.000                             3.249.864 

   Отплата на главница                                      3.250.000                             3.249.864                    

                                                              Член 2 

            Планираните приходи и приливи по извори и видови, и раходи и одливи по основни 
намени, се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Завршната сметка на 
Буџетот на Општината како што следи:    



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

622.997.550631.902.0000672.7511.400.000 0219.224.305223.798.00011.963.99613.594.000391.136.498393.110.000

71  DANO^NI PRIHODI 178.123.000 258.752.647 0 0 0 0 0 0 0 0 258.752.647178.123.000

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 13.000.000 15.336.110 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 15.336.110

Danoci na imot713 74.610.000 125.223.068 0 0 0 0 0 0 0 0 74.610.000 125.223.068

Danoci na specifi~ni uslugi717 90.263.000 117.812.776 0 0 0 0 0 0 0 0 90.263.000 117.812.776

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 250.000 380.693 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 380.693

72  NEDANO^NI PRIHODI 1.750.000 3.181.428 13.594.000 11.963.996 0 0 0 0 0 0 15.145.42415.344.000

Globi, sudski i administrativni taksi722 1.300.000 2.875.613 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 2.875.613

Taksi i nadomestoci723 300.000 220.095 13.594.000 11.963.996 0 0 0 0 0 0 13.894.000 12.184.091

Drugi nedano~ni prihodi725 150.000 85.720 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 85.720

73  KAPITALNI PRIHODI 17.800.000 26.565.277 0 0 0 0 0 0 0 0 26.565.27717.800.000

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 17.800.000 26.565.277 0 0 0 0 0 0 0 0 17.800.000 26.565.277

74  TRANSFERI I DONACII 195.437.000 102.637.146 0 0 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 322.534.202420.635.000

Transferi od drugi nivoa na vlast741 195.437.000 102.637.146 0 0 223.798.000 219.224.305 800.000 123.893 0 0 420.035.000 321.985.344

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 600.000 548.858 0 0 600.000 548.858

1



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

537.792.370631.902.00000672.751219.224.305223.798.00010.731.807393.110.000 307.163.507 13.594.000 1.400.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 33.994.000 29.004.424 0 0 161.765.200 161.283.972 00 0 0 195.759.200 190.288.396

401 Osnovni plati 21.250.000 18.149.476 0 0 114.352.100 114.087.855 0 0 0 0 135.602.100 132.237.331

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7.994.000 6.885.796 0 0 44.403.900 44.239.268 0 0 0 0 52.397.900 51.125.064

404 Nadomestoci 4.750.000 3.969.152 0 0 3.009.200 2.956.849 0 0 0 0 7.759.200 6.926.001

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 690.000 0 0 0 0 00 0 0 1.000.000 690.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 690.000

42 STOKI I USLUGI 56.256.000 45.695.585 11.424.000 9.431.807 33.557.500 32.711.508 398.9711.091.878 0 0 102.329.378 88.237.871

420 Patni i dnevni rashodi 1.307.000 607.000 250.000 113.205 5.000 0 370.000 247.893 0 0 1.932.000 968.098

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 14.180.000 13.037.042 60.000 34.337 11.244.100 11.039.146 0 0 0 0 25.484.100 24.110.525

423 Materijali i siten inventar 1.900.000 1.589.399 6.607.000 6.226.898 4.052.900 3.784.095 91.078 91.078 0 0 12.650.978 11.691.470

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 18.110.000 17.549.466 1.170.000 1.072.846 7.277.500 7.103.690 0 0 0 0 26.557.500 25.726.002

425 Dogovorni uslugi 8.509.000 4.440.328 1.435.000 859.986 9.622.000 9.462.199 560.000 60.000 0 0 20.126.000 14.822.513

426 Drugi tekovni rashodi 5.050.000 2.705.747 602.000 224.535 1.356.000 1.322.378 70.800 0 0 0 7.078.800 4.252.660

427 Privremeni vrabotuvawa 7.200.000 5.766.603 1.300.000 900.000 0 0 0 0 0 0 8.500.000 6.666.603

45 KAMATNI PLA]AWA 610.000 609.516 0 0 0 0 00 0 0 610.000 609.516

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 610.000 609.516 0 0 0 0 0 0 0 0 610.000 609.516

46 SUBVENCII I TRANSFERI 13.923.000 7.646.321 0 0 1.247.300 1.236.326 00 0 0 15.170.300 8.882.647

463 Transferi do nevladini organizacii 2.450.000 1.668.555 0 0 0 0 0 0 0 0 2.450.000 1.668.555

464 Razni transferi 11.473.000 5.977.766 0 0 1.247.300 1.236.326 0 0 0 0 12.720.300 7.214.092

48 KAPITALNI RASHODI 284.077.000 220.267.797 2.170.000 1.300.000 27.228.000 23.992.499 273.780308.122 0 0 313.783.122 245.834.076

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 5.550.000 4.367.676 1.200.000 1.060.000 15.383.500 14.048.437 258.342 224.000 0 0 22.391.842 19.700.113

481 Grade`ni objekti 900.000 757.076 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 757.076

482 Drugi grade`ni objekti 276.227.000 213.899.546 180.000 180.000 10.341.200 8.463.044 0 0 0 0 286.748.200 222.542.590

483 Kupuvawe na mebel 100.000 43.599 750.000 60.000 482.300 465.949 35.760 35.760 0 0 1.368.060 605.308

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.300.000 1.199.900 40.000 0 1.021.000 1.015.069 14.020 14.020 0 0 2.375.020 2.228.989

49 OTPLATA NA GLAVNICA 3.250.000 3.249.864 0 0 0 0 00 0 0 3.250.000 3.249.864

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 3.250.000 3.249.864 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 3.249.864
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

SOVET NA OP[TINAA00 18.479.000 11.565.049 00 0 0 0 0 00 18.479.000 11.565.049

40 PLATI I NADOMESTOCI 4.279.000 3.543.483 0 0 0 0 0 0 3.543.4834.279.0000 0

401 Osnovni plati 429.000 354.331 0 0 0 0 0 0 0 354.3310 429.000

404 Nadomestoci 3.850.000 3.189.152 0 0 0 0 0 0 0 3.189.1520 3.850.000

42 STOKI I USLUGI 4.890.000 3.068.782 0 0 0 0 0 0 3.068.7824.890.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 150.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 840.000 810.627 0 0 0 0 0 0 0 810.6270 840.000

425 Dogovorni uslugi 3.300.000 1.870.720 0 0 0 0 0 0 0 1.870.7200 3.300.000

426 Drugi tekovni rashodi 600.000 387.435 0 0 0 0 0 0 0 387.4350 600.000

45 KAMATNI PLA]AWA 610.000 609.516 0 0 0 0 0 0 609.516610.0000 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 610.000 609.516 0 0 0 0 0 0 0 609.5160 610.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.450.000 1.093.404 0 0 0 0 0 0 1.093.4045.450.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 150.000 42.000 0 0 0 0 0 0 0 42.0000 150.000

464 Razni transferi 5.300.000 1.051.404 0 0 0 0 0 0 0 1.051.4040 5.300.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 3.250.000 3.249.864 0 0 0 0 0 0 3.249.8643.250.0000 0

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 3.250.000 3.249.864 0 0 0 0 0 0 0 3.249.8640 3.250.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMIA10 4.000.000 3.205.960 00 0 0 0 0 00 4.000.000 3.205.960

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.000.000 3.205.960 0 0 0 0 0 0 3.205.9604.000.0000 0

464 Razni transferi 4.000.000 3.205.960 0 0 0 0 0 0 0 3.205.9600 4.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

GRADONA^ALNIKD00 3.983.000 2.488.107 00 0 0 0 0 00 3.983.000 2.488.107

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.443.000 1.798.107 0 0 0 0 0 0 1.798.1072.443.0000 0

401 Osnovni plati 1.760.000 1.294.635 0 0 0 0 0 0 0 1.294.6350 1.760.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 683.000 503.472 0 0 0 0 0 0 0 503.4720 683.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 690.000 0 0 0 0 0 0 690.0001.000.0000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 690.000 0 0 0 0 0 0 0 690.0000 1.000.000

42 STOKI I USLUGI 540.000 0 0 0 0 0 0 0 0540.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 440.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 440.000

426 Drugi tekovni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 42.045.000 34.312.752 00 0 0 0 0 00 42.045.000 34.312.752

40 PLATI I NADOMESTOCI 27.272.000 23.662.834 0 0 0 0 0 0 23.662.83427.272.0000 0

401 Osnovni plati 19.061.000 16.500.510 0 0 0 0 0 0 0 16.500.5100 19.061.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7.311.000 6.382.324 0 0 0 0 0 0 0 6.382.3240 7.311.000

404 Nadomestoci 900.000 780.000 0 0 0 0 0 0 0 780.0000 900.000

42 STOKI I USLUGI 14.450.000 10.367.980 0 0 0 0 0 0 10.367.98014.450.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 110.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.980.000 2.808.310 0 0 0 0 0 0 0 2.808.3100 2.980.000

423 Materijali i siten inventar 1.850.000 1.589.399 0 0 0 0 0 0 0 1.589.3990 1.850.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 950.000 657.426 0 0 0 0 0 0 0 657.4260 950.000

425 Dogovorni uslugi 2.460.000 1.234.970 0 0 0 0 0 0 0 1.234.9700 2.460.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000 1.415.636 0 0 0 0 0 0 0 1.415.6360 2.100.000

427 Privremeni vrabotuvawa 4.000.000 2.662.239 0 0 0 0 0 0 0 2.662.2390 4.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 323.000 281.938 0 0 0 0 0 0 281.938323.0000 0

464 Razni transferi 323.000 281.938 0 0 0 0 0 0 0 281.9380 323.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 12.250.000 11.347.788 00 0 0 0 0 00 12.250.000 11.347.788

48 KAPITALNI RASHODI 12.250.000 11.347.788 0 0 0 0 0 0 11.347.78812.250.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.650.000 1.184.390 0 0 0 0 0 0 0 1.184.3900 1.650.000

481 Grade`ni objekti 900.000 757.076 0 0 0 0 0 0 0 757.0760 900.000

482 Drugi grade`ni objekti 9.500.000 9.362.723 0 0 0 0 0 0 0 9.362.7230 9.500.000

483 Kupuvawe na mebel 100.000 43.599 0 0 0 0 0 0 0 43.5990 100.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 1.300.000 302.039 00 0 0 0 0 00 1.300.000 302.039

42 STOKI I USLUGI 1.300.000 302.039 0 0 0 0 0 0 302.0391.300.0000 0

425 Dogovorni uslugi 500.000 165.899 0 0 0 0 0 0 0 165.8990 500.000

426 Drugi tekovni rashodi 800.000 136.140 0 0 0 0 0 0 0 136.1400 800.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 100.000 0 00 0 0 0 0 00 100.000 0

42 STOKI I USLUGI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0

425 Dogovorni uslugi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

7



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FA0 1.000.000 999.900 00 0 0 0 0 00 1.000.000 999.900

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 999.900 0 0 0 0 0 0 999.9001.000.0000 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.000.000 999.900 0 0 0 0 0 0 0 999.9000 1.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 100.000 0 00 0 0 0 0 00 100.000 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0

464 Razni transferi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

9



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 50.000 0 00 0 0 0 0 00 50.000 0

42 STOKI I USLUGI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.0000 0

423 Materijali i siten inventar 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 10.500.000 9.739.602 00 0 0 0 0 00 10.500.000 9.739.602

42 STOKI I USLUGI 10.500.000 9.739.602 0 0 0 0 0 0 9.739.60210.500.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 9.000.000 8.240.412 0 0 0 0 0 0 0 8.240.4120 9.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.500.000 1.499.190 0 0 0 0 0 0 0 1.499.1900 1.500.000

11



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

JAVNA ^ISTOTAJ40 6.000.000 5.998.314 00 0 0 0 0 00 6.000.000 5.998.314

42 STOKI I USLUGI 6.000.000 5.998.314 0 0 0 0 0 0 5.998.3146.000.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.000.000 5.998.314 0 0 0 0 0 0 0 5.998.3140 6.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 1.200.000 1.043.240 00 0 0 0 0 00 1.200.000 1.043.240

42 STOKI I USLUGI 1.200.000 1.043.240 0 0 0 0 0 0 1.043.2401.200.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.200.000 1.043.240 0 0 0 0 0 0 0 1.043.2400 1.200.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOTJ60 2.900.000 2.898.793 00 0 0 0 0 00 2.900.000 2.898.793

42 STOKI I USLUGI 2.900.000 2.898.793 0 0 0 0 0 0 2.898.7932.900.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.900.000 2.898.793 0 0 0 0 0 0 0 2.898.7930 2.900.000

14



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWEJA0 4.000.000 3.999.846 00 0 0 0 0 00 4.000.000 3.999.846

48 KAPITALNI RASHODI 4.000.000 3.999.846 0 0 0 0 0 0 3.999.8464.000.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 4.000.000 3.999.846 0 0 0 0 0 0 0 3.999.8460 4.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 41.019.835 48.227.697 00 0 0 0 0 00 41.019.835 48.227.697

48 KAPITALNI RASHODI 41.019.835 48.227.697 0 0 0 0 0 0 48.227.69741.019.8350 0

482 Drugi grade`ni objekti 41.019.835 48.227.697 0 0 0 0 0 0 0 48.227.6970 41.019.835
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TAJDA 30.000.000 29.900.000 00 0 0 0 0 00 30.000.000 29.900.000

48 KAPITALNI RASHODI 30.000.000 29.900.000 0 0 0 0 0 0 29.900.00030.000.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 30.000.000 29.900.000 0 0 0 0 0 0 0 29.900.0000 30.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA ULICA 500 SO MOSTJDB 11.953.065 0 00 0 0 0 0 00 11.953.065 0

48 KAPITALNI RASHODI 11.953.065 0 0 0 0 0 0 0 011.953.0650 0

482 Drugi grade`ni objekti 11.953.065 0 0 0 0 0 0 0 0 00 11.953.065
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA ULICA 19 BLOK 32JDC 13.012.303 12.412.545 00 0 0 0 0 00 13.012.303 12.412.545

48 KAPITALNI RASHODI 13.012.303 12.412.545 0 0 0 0 0 0 12.412.54513.012.3030 0

482 Drugi grade`ni objekti 13.012.303 12.412.545 0 0 0 0 0 0 0 12.412.5450 13.012.303
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

REKONSTRUKCIJA NA PAT BUJKOVCI-MR[EVCIJDD 7.892.027 7.892.027 00 0 0 0 0 00 7.892.027 7.892.027

48 KAPITALNI RASHODI 7.892.027 7.892.027 0 0 0 0 0 0 7.892.0277.892.0270 0

482 Drugi grade`ni objekti 7.892.027 7.892.027 0 0 0 0 0 0 0 7.892.0270 7.892.027
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA STANBENA ULICA 3 VO UP ZA S.ILINDEN, MARINO IDEL OD KO KADINO, BLOK 32JDE 2.679.322 0 00 0 0 0 0 00 2.679.322 0

48 KAPITALNI RASHODI 2.679.322 0 0 0 0 0 0 0 02.679.3220 0

482 Drugi grade`ni objekti 2.679.322 0 0 0 0 0 0 0 0 00 2.679.322
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA SERVISNA ULICA 11 VO UP ZA S.ILINDEN, MARINO IDEL OD KO KADINO, BLOK 32JDF 2.813.063 0 00 0 0 0 0 00 2.813.063 0

48 KAPITALNI RASHODI 2.813.063 0 0 0 0 0 0 0 02.813.0630 0

482 Drugi grade`ni objekti 2.813.063 0 0 0 0 0 0 0 0 00 2.813.063
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

REKONSTRUKCIJA NA ULICA VO SELO MR{EVCIJDG 3.668.068 0 00 0 0 0 0 00 3.668.068 0

48 KAPITALNI RASHODI 3.668.068 0 0 0 0 0 0 0 03.668.0680 0

482 Drugi grade`ni objekti 3.668.068 0 0 0 0 0 0 0 0 00 3.668.068
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

REKONSTRUKCIJA NA UL.4 (ulica 9 cp) VO N.ILINDEN, OP{TINA ILINDENJDH 4.570.317 0 00 0 0 0 0 00 4.570.317 0

48 KAPITALNI RASHODI 4.570.317 0 0 0 0 0 0 0 04.570.3170 0

482 Drugi grade`ni objekti 4.570.317 0 0 0 0 0 0 0 0 00 4.570.317
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 800.000 99.120 00 0 0 0 0 00 800.000 99.120

48 KAPITALNI RASHODI 800.000 99.120 0 0 0 0 0 0 99.120800.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 800.000 99.120 0 0 0 0 0 0 0 99.1200 800.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 7.000.000 0 00 0 0 0 0 00 7.000.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 07.000.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 7.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJI0 26.900.285 24.120.423 00 0 0 0 0 00 26.900.285 24.120.423

48 KAPITALNI RASHODI 26.900.285 24.120.423 0 0 0 0 0 0 24.120.42326.900.2850 0

482 Drugi grade`ni objekti 26.900.285 24.120.423 0 0 0 0 0 0 0 24.120.4230 26.900.285
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodiJIA 28.000.000 22.536.725 00 0 0 0 0 00 28.000.000 22.536.725

48 KAPITALNI RASHODI 28.000.000 22.536.725 0 0 0 0 0 0 22.536.72528.000.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 28.000.000 22.536.725 0 0 0 0 0 0 0 22.536.7250 28.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA KADINO KOLEKTOR K4JIB 14.318.715 9.963.151 00 0 0 0 0 00 14.318.715 9.963.151

48 KAPITALNI RASHODI 14.318.715 9.963.151 0 0 0 0 0 0 9.963.15114.318.7150 0

482 Drugi grade`ni objekti 14.318.715 9.963.151 0 0 0 0 0 0 0 9.963.1510 14.318.715
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 28.650.000 27.055.027 00 0 0 0 0 00 28.650.000 27.055.027

48 KAPITALNI RASHODI 28.650.000 27.055.027 0 0 0 0 0 0 27.055.02728.650.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 28.650.000 27.055.027 0 0 0 0 0 0 0 27.055.0270 28.650.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 3.400.000 2.241.012 00 0 0 0 0 00 3.400.000 2.241.012

42 STOKI I USLUGI 3.100.000 2.096.012 0 0 0 0 0 0 2.096.0123.100.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 930.000 926.270 0 0 0 0 0 0 0 926.2700 930.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 120.000

425 Dogovorni uslugi 1.450.000 783.799 0 0 0 0 0 0 0 783.7990 1.450.000

426 Drugi tekovni rashodi 600.000 385.943 0 0 0 0 0 0 0 385.9430 600.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 300.000 145.000 0 0 0 0 0 0 145.000300.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 145.000 0 0 0 0 0 0 0 145.0000 300.000

31



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 4.150.000 4.127.829 00 0 0 0 0 00 4.150.000 4.127.829

48 KAPITALNI RASHODI 4.150.000 4.127.829 0 0 0 0 0 0 4.127.8294.150.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.100.000 3.084.166 0 0 0 0 0 0 0 3.084.1660 3.100.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.050.000 1.043.663 0 0 0 0 0 0 0 1.043.6630 1.050.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

SPORT I REKREACIJAL00 3.700.000 2.548.392 00 0 0 0 0 00 3.700.000 2.548.392

42 STOKI I USLUGI 1.200.000 606.281 0 0 0 0 0 0 606.2811.200.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 70.000 18.810 0 0 0 0 0 0 0 18.8100 70.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 250.000 206.878 0 0 0 0 0 0 0 206.8780 250.000

425 Dogovorni uslugi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000

426 Drugi tekovni rashodi 850.000 380.593 0 0 0 0 0 0 0 380.5930 850.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.500.000 1.942.111 0 0 0 0 0 0 1.942.1112.500.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 1.900.000 1.391.555 0 0 0 0 0 0 0 1.391.5550 1.900.000

464 Razni transferi 600.000 550.556 0 0 0 0 0 0 0 550.5560 600.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 8.400.000 8.180.906 00 0 0 0 0 00 8.400.000 8.180.906

48 KAPITALNI RASHODI 8.400.000 8.180.906 0 0 0 0 0 0 8.180.9068.400.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 8.400.000 8.180.906 0 0 0 0 0 0 0 8.180.9060 8.400.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

IZGRADBA NA TRIBINA NA FUDBALSKI STADION ILINDEN VO N.ILINDENLAA 7.100.000 0 00 0 0 0 0 00 7.100.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 7.100.000 0 0 0 0 0 0 0 07.100.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 7.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 7.100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 607.000 607.000 87.489770.000 142.704.000 141.282.107 291.878 275.078 00 144.372.878 142.251.674

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 111.822.700 111.493.079 0 0 111.493.079111.822.7000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 79.135.000 78.936.953 0 0 0 78.936.9530 79.135.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 30.728.500 30.613.722 0 0 0 30.613.7220 30.728.500

404 Nadomestoci 0 0 0 0 1.959.200 1.942.404 0 0 0 1.942.4040 1.959.200

42 STOKI I USLUGI 607.000 607.000 770.000 87.489 21.059.000 20.822.356 291.878 275.078 21.791.92322.727.8780 0

420 Patni i dnevni rashodi 607.000 607.000 90.000 60.000 0 0 124.000 124.000 0 791.0000 821.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 6.493.600 6.457.892 0 0 0 6.457.8920 6.493.600

423 Materijali i siten inventar 0 0 357.000 27.446 2.522.900 2.416.722 91.078 91.078 0 2.535.2460 2.970.978

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 4.512.500 4.456.244 0 0 0 4.456.2440 4.512.500

425 Dogovorni uslugi 0 0 16.000 43 6.543.000 6.512.156 60.000 60.000 0 6.572.1990 6.619.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 307.000 0 987.000 979.342 16.800 0 0 979.3420 1.310.800

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 975.300 970.217 0 0 970.217975.3000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 975.300 970.217 0 0 0 970.2170 975.300

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 8.847.000 7.996.455 0 0 7.996.4558.847.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 3.598.500 2.936.260 0 0 0 2.936.2600 3.598.500

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 4.742.200 4.558.181 0 0 0 4.558.1810 4.742.200

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 382.300 379.459 0 0 0 379.4590 382.300

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 124.000 122.555 0 0 0 122.5550 124.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

SREDNO OBRAZOVANIEN20 0 0 37150.000 43.999.000 40.958.744 0 0 00 44.149.000 40.958.781

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 15.423.000 15.283.929 0 0 15.283.92915.423.0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 10.867.000 10.808.373 0 0 0 10.808.3730 10.867.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 4.236.000 4.191.000 0 0 0 4.191.0000 4.236.000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 320.000 284.556 0 0 0 284.5560 320.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 150.000 37 10.075.000 9.564.216 0 0 9.564.25310.225.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 5.000 0 0 0 0 00 5.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 2.327.000 2.256.318 0 0 0 2.256.3180 2.327.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 50.000 0 1.530.000 1.367.373 0 0 0 1.367.3730 1.580.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 2.765.000 2.647.446 0 0 0 2.647.4460 2.765.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 85.000 0 3.079.000 2.950.043 0 0 0 2.950.0430 3.164.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 15.000 37 369.000 343.036 0 0 0 343.0730 384.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 120.000 114.555 0 0 114.555120.0000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 120.000 114.555 0 0 0 114.5550 120.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 18.381.000 15.996.044 0 0 15.996.04418.381.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 11.785.000 11.112.177 0 0 0 11.112.1770 11.785.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 5.599.000 3.904.863 0 0 0 3.904.8630 5.599.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 100.000 86.490 0 0 0 86.4900 100.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 897.000 892.514 0 0 0 892.5140 897.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 1.500.000 0 00 0 0 308.122 273.780 00 1.808.122 273.780

48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 0 0 0 0 0 308.122 273.780 273.7801.808.1220 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 258.342 224.000 0 224.0000 258.342

482 Drugi grade`ni objekti 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1.500.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 35.760 35.760 0 35.7600 35.760

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 14.020 14.020 0 14.0200 14.020
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

DOGRADBA NA V1 OBJEKT NA OOU GOCE DEL^EVNAA 12.000.000 0 00 0 0 0 0 00 12.000.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 012.000.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 12.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 0 0 030.000 0 0 0 0 00 30.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 30.000 0 0 0 0 0 030.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 00 20.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 00 10.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 7.269.000 6.751.086 00 0 0 800.000 123.893 00 8.069.000 6.874.979

42 STOKI I USLUGI 6.219.000 5.863.178 0 0 0 0 800.000 123.893 5.987.0717.019.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 246.000 123.893 0 123.8930 246.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.550.000 5.478.238 0 0 0 0 0 0 0 5.478.2380 5.550.000

425 Dogovorni uslugi 669.000 384.940 0 0 0 0 500.000 0 0 384.9400 1.169.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 54.000 0 0 00 54.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.050.000 887.908 0 0 0 0 0 0 887.9081.050.0000 0

464 Razni transferi 1.050.000 887.908 0 0 0 0 0 0 0 887.9080 1.050.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI RASHODI)RA0 200.000 200.000 00 0 0 0 0 00 200.000 200.000

48 KAPITALNI RASHODI 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000200.0000 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.0000 200.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

DETSKI GRADINKIV10 3.200.000 3.104.364 9.344.28110.504.000 37.095.000 36.983.454 0 0 00 50.799.000 49.432.099

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 34.519.500 34.506.964 0 0 34.506.96434.519.5000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 24.350.100 24.342.529 0 0 0 24.342.5290 24.350.100

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 9.439.400 9.434.546 0 0 0 9.434.5460 9.439.400

404 Nadomestoci 0 0 0 0 730.000 729.889 0 0 0 729.8890 730.000

42 STOKI I USLUGI 3.200.000 3.104.364 10.504.000 9.344.281 2.423.500 2.324.936 0 0 14.773.58116.127.5000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 160.000 53.205 0 0 0 0 0 53.2050 160.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 60.000 34.337 2.423.500 2.324.936 0 0 0 2.359.2730 2.483.500

423 Materijali i siten inventar 0 0 6.200.000 6.199.452 0 0 0 0 0 6.199.4520 6.200.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 1.170.000 1.072.846 0 0 0 0 0 1.072.8460 1.170.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 1.334.000 859.943 0 0 0 0 0 859.9430 1.334.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 280.000 224.498 0 0 0 0 0 224.4980 280.000

427 Privremeni vrabotuvawa 3.200.000 3.104.364 1.300.000 900.000 0 0 0 0 0 4.004.3640 4.500.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 152.000 151.554 0 0 151.554152.0000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 152.000 151.554 0 0 0 151.5540 152.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKIVA0 10.200.000 9.204.813 1.300.0002.140.000 0 0 0 0 00 12.340.000 10.504.813

48 KAPITALNI RASHODI 10.200.000 9.204.813 2.140.000 1.300.000 0 0 0 0 10.504.81312.340.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.180.000 1.060.000 0 0 0 0 0 1.060.0000 1.180.000

482 Drugi grade`ni objekti 10.200.000 9.204.813 180.000 180.000 0 0 0 0 0 9.384.8130 10.380.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 750.000 60.000 0 0 0 0 0 60.0000 750.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 00 30.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 100.000 90.000 00 0 0 0 0 00 100.000 90.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 90.000 0 0 0 0 0 0 90.000100.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 100.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 90.0000 100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

393.110.000 307.163.507 13.594.000 10.731.807 223.798.000 219.224.305 1.400.000 672.751 0 0 631.902.000 537.792.370

RODOVA EDNAKVOSTX10 100.000 0 00 0 0 0 0 00 100.000 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0

464 Razni transferi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000
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Член 3 

 
        Салдото на основниот буџет во износ од 140.323.691 денари се пренесува како 
прилив на основниот буџет во Општина Илинден  за 2026 година. 
 
        Салдото на буџетот на дотациите во износ од 14.975 денари се пренесува како 
прилив на  буџетот на дотации во Општина Илинден за 2026 година. 
 
        Салдото на буџетот на самофинансирачки активности во износ од  2.056.993 
денари се пренесува како прилив на  буџетот на самофинансирачки активности во 
Општина Илинден за 2026 година. 

 
        Салдото на буџетот на донации во износ  од 678.832 денари се пренесува како 
прилив на  буџетот на донации во Општина Илинден за 2026 година. 

 
Член 4 

 Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина  Илинден за 2025 
година се прикажуваат расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки. 
 

Член 5 
 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Илинден за 2025 година 
се објавува во Службениот гласник на Општина  Илинден.  
 
 

 
 
                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                                              Претседател 
                                                                                 м-р Светлана Слезенковска  
      Бр.08-460/4 

26.02.2026 година  
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ КОН ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА 
БУЏЕТ НА ОПШТИНА ИЛИНДЕН 

 
ВОВЕД 
Општи информации 

     Општина Илинден е единица на локалната самоуправа, во која граѓаните го 
остваруваат правото на локална самоуправа. 

     Првото на локална самоуправа се остварува преку претставници во органите 
на општината и со непосредно учество на граѓаните во одлучувањето, на начин и 
постапка утвредни со закон. 

     Општината е правно лице со седиште во населба Илинден. 

Надлежност 

     Општината самостојно, во рамките на законот и Статутот ги уредува и врши 
работите од јавен интерес од локално значење, утврдени со Законот за локална 
самоуправа, или друг закон, како и работите кои не се исклучени од нејзина 
надлежност или не се во надлежност на органите на државната власт. 

     Надлежности, односно работи од јавен интерес од локално значење се: 

- Урбанистичко планирање, издавање на одобрение за градење на објекти од 
локално значење , уредување на просторот и на градежното земјиште; 

- Заштита на животната средина и природата, со преземање на мерки за 
заштита и спречување од загадување на водата, воздухот, земјиштето; 

- Локален економски развој, водење на локална економска политика; 
- Комунални дејности, пред се снабдување со вода за пиење, испорака на 

технолошка вода, пречистување на отпадни води, јавно осветлување, 
одржување на јавна чистота, собирање, транспортирање на комунален 
цврст и технолошки отпад, изградба, одржување и реконструкција на 
локални патишта и друг вид комунални дејности; 

- Култура, преку институционална и финансиска подршка на културните 
настани и проекти; 

- Образование, основање, финансирање и администрирање на основни 
училишта, во соработка со централната власт; 

- Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градинки; 
- Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра природни 

непогоди; 
- Надзор над вршењето на работите од нејзината надлежност ; 
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Организација и сметки 
 
Органи на општината се : 
-  Советот и 
-  Градоначалникот. 
 
Совет : 
     Советот на Општината е претставнички орган на граѓаните. 
     Советот на Општината го сочинуваат 15 претставници на граѓаните избрани на 
општи, непосредни и слободни избори со тајно гласање . 
     Мандатот на членовите на Советот трае четири години. 
     Советот ги врши следните работи : 

- Го донесува статутот на општината и други прописи; 
- Донесува буџет на општината и годишна сметка на општината; 
- Ја утврдува висината на сопствените извори на приходи за финансирање 

на општината, во рамките утврдени со закон; 
- Ги усвојува извештаите за извршување на буџетот и годишната сметка на 

општината; 
- Одлучува за начинот на располагање со сопственоста на општината; 
- Врши и други работи утврдени со закон. 

 
     Седниците на советот се јавни.  
     Членовите на советот имаат право на надоместок за присуство на седници. 
     Претседателот на советот се избира од редот на членовите на советот, со 
мандат од четири години. За претседател на советот е избран кандидатот кој 
добил мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот. 
 
     Градоначалник 
 
     Градоначалникот се избира на општи, непосредни и слободни избори со тајно 
гласање во согласност со закон за период од четири години. 
     Градоначалникот ги врши следните работи: 

- Ја претставува и застапува општината ; 
- Ја контролира законитоста на прописите на советот; 
- Го обезбедува извршувањето на одлуките на советот; 
- Обезбедува правилно и законито користење, одржување и заштита на 

сопственоста на општината; 
- Го обезбедува извршувањето на работите коишто со закон и се делегирани 

на општината; 
- Избира директори на јавните служби кои се основани од општината, врз 

основа на јавен конкурс; 
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- Донесува правилник за систематизација на работните места на 
општинската администрација; 

- Одлучува за вработувањето, правата, должностите и одговорностите на 
вработените; 

- Врши други работи утврдени со закон и со статут. 
 

 
                    БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

Извршувањето на приходите и приливите во Буџетот на општината во 2023 
година, изнесуваат 415.631.383,00 денари. 

  Остварени приходи на сметките на општината заклучно со 31.12.2023 
година се следните 

 Буџет на општина     223.765.954,00 ден. 
 Сметка за блок дотација       181.959.083,00 ден. 
 Сметка за донации         1.009.402,00 ден. 
 Сметка за самофинансирачки активности        8.896.944,00 ден. 

ВКУПНО               415.631.383,00 ден. 

 

Структура на планирани и реализирани приходи основниот буџет: 

Даночни приходи 
Даночните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа по следните 
основи : 

- Данок на доход, 
- Данок на имот, 
- Данок на наследство и подарок, 
- Данок на промет на недвижности, 
- Комунални даноци                                                            

 
                  Опис                             Планиран Буџет 2023    Реализиран Буџет 2023 

Даноци на доход                        8.925.000,00 ден.    9.169.106,00 ден. 
Даноци на имот                      70.750.000,00 ден.  70.474.700,00 ден. 
Даноци на специфични услуги    56.520.000,00 ден.  51.940.770,00 ден. 
 

Согласно со одредбите од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа и пооделните законски и подзаконски прописи (Закон за 
даноците на имот, Закон на комуналните такси,.......) се остваруваат даночите 
приходи по основ на : 
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- Персонален данок од доход кој опфаќа даноци од плати од лица вработени 
кај буџетски корисници, трговски друштва, јавни претпријатија, данок на 
плати остварени во странство, како и данок на доход од физички лица кои 
се занимаваат со занаетчиска дејност; 

- Данок на имот кој опфаќа данок на имот, данок на наследство и подарок, 
данок на промет на недвижности; 

- Даноци на специфични услуги кои опфаќаат комунални такси за истакнати 
фирми, такси од регистрација на моторни возила, такса за јавно улично 
осветлување, такса за користење на просторот пред деловни простории, 
надомест за комунално уредување на градежно земјиште и други 
комунални такси и надоместоци ; 

 
Неданочни приходи  

Неданочните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа по 
следните основи : 

- Административни такси и надоместоци ; 
- Други владини услуги; 
- Други неданочни приходи 

 
                Опис                             Планиран Буџет 2023    Реализиран Буџет 2023 

Неданочни приходи        2.420.000,00 ден.                   2.503.368,00 ден. 
                                      

Општината Илинден остварува неданочни приходи по основ на: 
- Такси и надоместоци што опфаќаат наплата на административни такси кои 

се наплаќаат за списи и дејствија кај органите на општините; 
- Tакси и надоместоци што се однесуваат на приходи од закупнина од  

објекти и 
- Други неданочни приходи односно приходи од наплатен надоемст за 

користење тезги и останати неданочни приходи. 
 

Капитални приходи 
  Капиталните приходи се остварени по основ на продажба на неизградено 
градежно земјиште сопственост на РМ и по основ на приходи од надомест за 
долготраен закуп и времен закуп  на земјоделско земјиште во износ од 
35.654.788,00 денари. 
 
Трансфери и донации 
      Трансферите и донациите се остварени од буџетот на Република 
Македонија од ДДВ 29.486.396,00 денари и од Агенција за државни патишта 
4.213.183,00 денари. 
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Тековни расходи на основниот буџет 
 
Плати, наемнини и надоместоци 
            Средствата за плати, наемнини и надоместоци се остварени/извршени во 
Буџетот на Општина Илинден, согласно одредбите од Законот за буџетите и 
другите законски и подзаконски прописи од областа на платите (Закон за исплата 
на платите во Р.М., Закон за плата и другите надоместоци на пратениците во 
Собранието на Р.М и другите избрани и именувани лица во Републиката, Закон за 
државните службеници, Закон за работните односи, итн) и тоа по следните 
основи: 

- Основни плати; 
- Придонеси од плати и персонален данок. 
- Надоместоци на членови на совет 

 
 

                  Опис                             Планиран Буџет 2023    Реализиран Буџет 2023 

Основни плати                                    13.466.000,00 ден.             11.965.658,00 ден. 
Придонеси од плати и                          5.125.000,00 ден.               4.507.608,00 ден. 
персонален данок 
Надоместоци на членови на совет      3.350.000,00 ден.              3.125.348,00 ден. 
                                      
Стоки и други услуги 
 
 Оваа позиција е проценета во висина на остварените/извршените износи 
во Буџетот на Општината Илинден, и тоа по следните основи : 

- Комунални услуги, кои опфаќаат: струја, вода и канализација и други 
комунални услуги; 

- Расходи за затоплување, кои опфаќаат набавка на горива за затоплување; 
- Расходи за комуникација и транспорт кои опфаќаат: пошта, телефон и 

телефакс, горива и мазива и регистрација на возила; 
- Материјали, кои опфаќаат расходи за канцелариски материјали, списанија, 

весници и други изданија, копирање, печатење и издавање, ленти, касети и 
друго за АОП, средства за одржување на хигиена, алати и ситен инвентар, 
пијалоци, други прехранбени продукти, и други материјали; 

- Тековно одржување, кои опфаќаат: расходи за сервисирање на лесни 
возила, расходи за извршени тековни поправки на капиталните средства 
(основни средства), зградите, опремата и другите видови капитални 
средства (поголемите поправки кои претставуваат расход за инвестиционо 
одржување не се искажуваат на ова конто) ; 
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- Договорни услуги, кои опфаќаат: расходи за адвокатски и други правни 
услуги, осигурување на моторни возила и други договорни услуги; 

- Други тековни расходи, кои опфаќаат: репрезентација, членарини во 
домашни организации, објавувања на огласи и други оперативни расходи. 

 
                      Опис                         Планиран Буџет 2023   Реализиран Буџет 2023 

Патни и дневни трошоци     1.222.000,00 ден.                 453.238,00 ден. 
Комунални услуги    12.275.000,00 ден.              9.500.988,00 ден. 
Материјали       1.670.000,00 ден.              1.159.867,00 ден. 
Тековно одржување   16.330.000,00 ден.            13.874.982,00 ден.  
Договорни услуги      6.835.000,00 ден.              4.616.800,00 ден.  
Други тековни расходи              3.450.000,00 ден.              2.969.693,00 ден. 
Привремени вработувања         4.000.000,00 ден.              3.566.667,00 ден. 
  

 

Капитални расходи 

            Во 2023 година реализирани се вкупно 127.985.506,00 денари 
капиталните расходи од  буџет на општината, и тоа во најголем износ на 
следните програми: 

- ЈД Изградба и реконструкција на патишта и улици вкупно  51.828.012,00 
денари, од кои за:  
 Изработка на проекти за улици            609.701,00 денари, 
 изградба на локални патишта и улици      13.687.110,00 денари, 
 реконструкција на локални улици                    37.357.786,00 денари, 
 надзор над изградбата                                       173.415,00 денари, 

- ЈИ Изградба на фекална канализација   34.451.480,00 денари, 
- ЈН Изградба и купување на урбана опрема     4.921.559,00 денари, 
- ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација                     180.165,00 денари, 
- ЈА Изградба на јавно осветлување       1.600.222,00 денари, 
- Н1 Основно образование                          12.087.352,00 денари, 
- Н2 Средно образование      13.768.781,00 денари, 
- ВA Детски градинки         1.714.137,00 денари. 
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Побарувања и обврски 

 
Состојбата на ненаплатени побарувањата од тековното работење во 2023 

година на ден 31.12.2023 година изнесува 3.923.257,00 денари. 
Доспеаните неплатени обврски на ден 31.12.2023 година на буџетот на 

општина Илинден е 6.374.286,00 денари, а состојбата на вкупните обврски е 
15.059.526,00 денари.  

Обврски од долгорочно задолжување на општината се во вкупен износ од 
21.124.121,00 денари. 
 
 
 
 
 
        Општина Илинден  
              Градоначалник 
                                                                            М-р Александар Георгиевски с.р. 
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